Tờ trình thông qua việc đổi tên công ty và sửa đổi Điều lệ (STH)

CÔNG TY CỔ PHẦN

PHÁT HÀNH SÁCH THÁI NGUYÊN

Số: .../2025/STH/TTr-HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày 26 tháng 07 năm 2025

TỜ TRÌNH
V/v: Thay đổi tên Công ty và sửa đổi Điều lệ của Công ty

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Phát hành sách Thái Nguyên

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã

hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020;

Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã

hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2019;

Căn cứ Điều lệ của Công ty cổ phần Phát hành Sách Thái Nguyên;

1. Nhằm thực hiện chiến lược phát triển đa lĩnh vực của Công ty giai đoạn năm

2025 – 2030, HĐQT kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua việc thay đổi tên Công

ty để tăng cường nhận diện thương hiệu trong thời gian tới, cụ thể như sau:

- Tên Công ty sau khi thay đổi: Công ty cổ phần STH Holdings

- Uỷ quyền cho Hội đồng quản trị, Tổng giám đốc thực hiện việc sửa đổi tên công ty

trong Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh, trong Điều lệ và thông báo thay đổi tên

công ty với các cơ quan nhà nước có liên quan theo quy định.

2. Hội đồng quản trị kính trình sửa đổi điều lệ Công ty như sau:

- Sửa đổi tên Công ty trong Điều lệ theo tên mới.

- Sửa đổi địa chỉ Công ty theo địa chỉ mới sau khi Nhà nước thực hiện tổ chức, sắp xếp

lại đơn vị hành chính.

- Thông qua toàn văn Dự thảo Điều lệ sửa đổi, bổ sung. Điều lệ sửa đổi có hiệu lực kể

từ thời điểm được Đại hội đồng cổ đông chấp thuận và thay thế cho Điều lệ hiện hành

của Công ty. Dự thảo Điều lệ sửa đổi được đăng tải tại website của Công ty:

sthc.com.vn.

Kính trình Đại hội hội đồng cổ đông chấp thuận thông qua./.

Nơi nhận:
- ĐHĐCĐ;

- BKS;

- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Nam Tiến

Proposal: Change of Company’s Name and Amendment of Company’s Charter

THAI NGUYEN BOOK DISTRIBUTE

JOINT STOCK COMPANY

No.: .../2025/STH/TTr-HĐQT

SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Independence – Freedom – Happiness

Thai Nguyen, July 26, 2025

PROPOSAL
Re: Change of Company’s Name and Amendment of Company’s Charter

To: The General Meeting of Shareholders Thai Nguyen Book Distribution JSC

Pursuant to the Law on Enterprises No. 59/2020/QH14 passed by the National

Assembly of the Socialist Republic of Vietnam on June 17, 2020

Pursuant to the Law on Securities No. 54/2019/QH14 passed by the National

Assembly of the Socialist Republic of Vietnam on November 26, 2019;

Pursuant to the Charter of Thai Nguyen Book Distribution Joint Stock Company;

1. To execute the Company's multi-sector development strategy for the 2025 – 2030

period, the Board of Directors respectfully submits to the General Meeting of

Shareholders for approval the change of the Company's name to enhance brand

recognition in the upcoming period, specifically as follows:

- New Company’s Name: STH Holdings Joint Stock Company.

- Authorization: Authorize the Board of Directors and the General Director to

implement the company name change in the Business Registration Certificate, the

Company Charter, and to notify relevant state agencies of the name change as

stipulated by regulations

2. The Board of Directors respectfully submits to amend the Company Charter as

follows:

- Amend the Company name in the Charter to the new name.

- Amend the Company address to the new address after the State implements the

reorganization and rearrangement of administrative units.

- Approve the full text of the Amended and Supplemented Charter Draft. The amended

Charter shall be effective from the time it is approved by the General Meeting of

Shareholders and shall replace the Company's current Charter. The Amended Charter

Draft is published on the Company's website: sthc.com.vn.

We respectfully submit to the General Meeting of Shareholders for approval.

Recipients:

- General Meeting of Shareholders;

- Supervisory Board;

- Archives.

ON BEHALF OF THE BOARD OF

DIRECTORS

CHAIRMAN

Nguyen Nam Tien

Tờ trình thông qua giao dịch chuyển nhượng cổ phần không phải chào mua công khai (STH) 1

CÔNG TY CỔ PHẦN

PHÁT HÀNH SÁCH THÁI NGUYÊN

Số: .../2025/STH/TTr-HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày 26 tháng 07 năm 2025

TỜ TRÌNH
V/v: chấp thuận cho cổ đông nhận chuyển nhượng cổ phần dẫn đến sở hữu

trên 25% vốn điều lệ mà không phải chào mua công khai

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Phát hành sách Thái Nguyên

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã

hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020;

Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã

hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2019;

Căn cứ Nghị định 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 quy định chi tiết thi hành

một số điều của Luật chứng khoán;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Phát hành Sách Thái

Nguyên;

Căn cứ theo đề nghị của cổ đông là Công ty TNHH Một Thành Viên STH

Gateway (mã số doanh nghiệp 0111009304).

Hội đồng quản trị đã làm việc với Công ty TNHH Một thành viên STH Gateway

về việc Công ty TNHH Một thành viên STH Gateway cùng người liên quan mong

muốn nhận chuyển nhượng cổ phiếu STH mà không phải chào mua công khai theo

quy định tại Khoản 1, Điều 35 Luật chứng khoán số 54/2019/QH14. Công ty TNHH

Một thành viên STH Gateway có năng lực phát triển lĩnh vực giáo dục rất mạnh, phù

hợp với lĩnh vực hoạt động của Công ty. Do đó Hội đồng quản trị kính trình đại hội

đồng cổ đông thông qua giao dịch chuyển nhượng cổ phiếu STH để nâng tỷ lệ sở hữu

mà không phải chào mua công khai với các nội dung cụ thể như sau:

1. Tổ chức, cá nhân chuyển nhượng không phải thực hiện thủ tục chào mua công

khai: Công ty cổ phần thương mại Thái Hưng, bà Nguyễn Thị Quy

STT
Tên tổ chức, cá

nhân

Số ĐKKD/

CCCD

Số cổ phiếu chuyển

nhượng
Tỷ lệ

1.  CTCP Thương mại

Thái Hưng

4600310787
10.199.800 52,31%

2 Nguyễn Thị Quy 019175014079 500.000 2,56%

 Tổng 10.699.800 54,87%

2. Tổ chức, cá nhân nhận chuyển nhượng không phải thực hiện thủ tục chào mua

công khai: Công ty TNHH Một thành viên STH Gateway và ông Lê Tuấn Dũng

– Tổng giám đốc của Công ty TNHH Một thành viên STH Gateway.

Tờ trình thông qua giao dịch chuyển nhượng cổ phần không phải chào mua công khai (STH) 2

3. Tổ chức, cá nhân quy định tại mục 2 nêu trên không phải thực hiện thủ tục chào

mua công khai khi nhận chuyển nhượng cổ phiếu có quyền biểu quyết của Công

ty cổ phần Phát hành Sách Thái Nguyên thuộc sở hữu của các cổ đông tại Mục

1 dẫn đến tổ chức, cá nhân tại Mục 2 đạt hoặc vượt mức 25%, 35%, 55%, 65%

và 75% số cổ phiếu có quyền biểu quyết của Công ty cổ phần Phát hành sách

Thái Nguyên mà không phải thực hiện thủ tục chào mua công khai theo quy

định của pháp luật.

4. Phương thức giao dịch: nhận chuyển nhượng thông qua hình thức khớp lệnh

và/hoặc thỏa thuận trên sàn giao dịch UPCoM theo quy định của Sở giao dịch

Chứng khoán.

5. Thời gian thực hiện: Trong vòng 01 (một) năm kể từ khi ĐHĐCĐ thông qua

6. Ủy quyền cho HĐQT toàn quyền quyết định mọi vấn đề liên quan đến việc

chuyển nhượng nêu trên để đảm bảo thực hiện các nội dung trong Tờ trình này

sau khi Đại hội đồng cổ đông thông qua.

Kính trình Đại hội hội đồng cổ đông chấp thuận thông qua./.

Nơi nhận:
- ĐHĐCĐ;

- BKS;

- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Nam Tiến

Proposal: Approval for a shareholder to acquire over 25% of charter capital without a public tender offer 3

THAI NGUYEN BOOK DISTRIBUTION

JOINT STOCK COMPANY

No.: …/2025/STH/TTr-HĐQT

SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Independence – Freedom – Happiness

Thai Nguyen, July 26, 2025

PROPOSAL

Re: Approval for shareholders to acquire over 25% of charter capital

without a public tender offer

To: The General Meeting of Shareholders Thai Nguyen Book Distribution JSC

Pursuant to the Law on Enterprises No. 59/2020/QH14 passed by the National

Assembly of the Socialist Republic of Vietnam on June 17, 2020

Pursuant to the Law on Securities No. 54/2019/QH14 passed by the National

Assembly of the Socialist Republic of Vietnam on November 26, 2019;

Pursuant to Decree No. 155/2020/ND-CP dated December 31, 2020 guiding the

implementation of certain provisions of the Law on Securities;

Pursuant to the Charter of Thai Nguyen Book Distribution Joint Stock Company;

Pursuant to the request of the existing shareholder – STH Gateway Limited Company

(Enterprise Code: 0111009304);

The Board of Directors has engaged with STH Gateway Limited Company

regarding STH Gateway Limited Company and its related parties' desire to acquire

STH shares without a public tender offer, in accordance with Clause 1, Article 35 of

Securities Law No. 54/2019/QH14. STH Gateway Limited Company possesses strong

capabilities in developing the education sector, which aligns with the Company's

operational field. Therefore, the Board of Directors respectfully submits to the General

Meeting of Shareholders for approval the transaction of transferring STH shares to

increase ownership ratio without a public tender offer, with the following specific

contents:

1. Organizations and individuals transferring shares not required to conduct a

public tender offer:

No Full name
ID Number Number of

transferring shares
Rate

1.  CTCP Thương mại

Thái Hưng

4600310787
10.199.800 52,31%

2 Nguyễn Thị Quy 019175014079 500.000 2,56%

 Total 10.699.800 54,87%

2. Organizations and individuals receiving transferred shares not required to

conduct a public tender offer: STH Gateway Limited Company and Mr. Le

Tuan Dung – General Director of STH Gateway Limited Company.

Proposal: Approval for a shareholder to acquire over 25% of charter capital without a public tender offer 4

3. The entity referred to in Section 2 above shall not be required to conduct a

public tender offer when acquiring voting shares from the shareholders listed in

Section 1, resulting in ownership reaching or exceeding 25%, 35%, 55%, 65%,

and 75% of the total voting shares of Thai Nguyen Book Distribution Joint

Stock Company.

4. Transaction method: Acquisition shall be conducted via order-matching and/or

negotiated transaction on the UPCoM trading platform as regulated by the

Stock Exchange.

5. Implementation Period: Within one (01) year from the date of approval by the

General Meeting of Shareholders

6. Authorize the Board of Directors to have full authority to resolve all matters

related to the aforementioned share transfer to ensure the implementation of this

Proposal after approval by the 2025 Annual General Meeting of Shareholders.

We respectfully submit to the General Meeting of Shareholders for approval.

Recipients:

- General Meeting of Shareholders;

- Supervisory Board;

- Archives.

ON BEHALF OF THE BOARD OF

DIRECTORS

CHAIRMAN

Nguyen Nam Tien